
QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  6
DA SILVA do referido Grupo Especial.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
maio de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 2081/2010-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob 
o nº 11105/2010, em 31/3/2010, em que a servidora Gláucia 
Miranda Chada se declara impedida de integrar a equipe 
de apoio e de atuar como Pregoeira do Ministério Público, 
conforme designada pela PORTARIA Nº 634/2010-MP/PGJ, de 
18/2/2010, publicado no D.O.E. de 4/3/2010,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JAMYLLE HANNA MANSUR, cedida da 
Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, para integrar a 
equipe de apoio e atuar como Pregoeira do Ministério Público, 
em substituição a servidora efetiva Gláucia Miranda Chada.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
maio de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109924
PORTARIA Nº 2035/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - INDICAR ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, 
para exercício da função eleitoral no período de 1º de janeiro 
a 31 de dezembro de 2010, os Promotores de Justiça adiante 
nominados, sem prejuízo das respectivas atribuições:

PROMOTOR (A) ELEITORAL ZONA SEDE / JURISDIÇÃO

GRACE KANEMITSU PARENTE (de 01/01/2010 a 
21/02/2010; de 27/02/2010 a 30/05/2010; de 

19/06/2010 a 31/12/2010)
RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO LISBOA (de 

22/02/2010 a 26/02/2010; de 31/05/2010 a 18/06/2010)

40ª TUCURUÍ

VIVIANE VERAS DE PAULA (de 01/01/2010 a 07/04/2010; 
de 01/06/2010 a 31/12/2010)

IVANILSON PAULO CORRÊA RAIOL (de 08/04/2010 a 
31/05/2010)

43ª ANANINDEUA I
Marituba

LILIANE CARVALHO RODRIGUES (de 01/01/2010 a 
09/05/2010; de 24/06/2010 a 31/12/2010)

JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA (de 
17/05/2010 a 31/05/2010; de 14/06/2010 a 23/06/2010)

51ª RONDON DO PARÁ
Abel Figueiredo

LÍLIAN VIANA FREIRE (de 01/01/2010 a 06/01/2010; 
de 17/01/2010 a 25/04/2010; 15/05/2010 a 31/12/2010)

HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES (de 07/01 a 
16/01/2010)

JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA (de 
26/04/2010 a 14/05/2010)

56ª ITUPIRANGA

JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA (de 
01/01/2010 a 25/04/2010; de 24/06/2010 a 31/12/2010)
SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME (de 26/04/2010 

a 23/06/2010)

93ª TAILÂNDIA

ELIÉZER MONTEIRO LOPES (de 01/01/2010 a 
31/03/2010)

ALEXANDRE BATISTA DOS SANTOS COUTO NETO (de 
01/04/2010 a 11/04/2010; de 01/06/2010 a 31/12/2010)

JOSÉ MARIA COSTA LIMA JUNIOR (de 12/04/2010 a 
31/05/2010)

97ª BELÉM

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar 
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício, 
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao 
relatório, os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 
004/2001 do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
18 de maio de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

DEMONSTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109821

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS mar/10

Regime Cargo
Vantagens 

Pecuniárias
OUTRAS TOTAL

Incidentes sobre vencimentos e 

salários
NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras

1-Nível 

médio - 

RJU

Ag. Oper. 

Veículos

Ag. Serv. 

Aux.
Assistente 

Técnico
Subtotal 

do Regime
10 18.877,50 10.837,61 27.407,68 57.122,79

2-Nível 

Superior - 

RJU

Assessor 

MP-

NS-021-2
Subtotal 

do Regime
03 7.963,26 8.524,93 25.245,03 41.733,22

3-Nível 

Superior - 

s/vínculo

Assessor

c/vínculo Secretário
Subtotal 

do Regime
18 72.782,67 143.095,33 74.926,62 290.804,62

4-Nível 

Médio - s/ 

vínculo

Assessor de 

Informática

c/vínculo

Assistente 

da 

Procuradoria
Assistente 

Técnico
Subtotal 

do Regime
05 10.013,71 9.824,40 4.176,43 24.014,54

5-Magis

tratura
Procurador

Subtotal 

do Regime
03 69.650,43 6.530,55 13.581,83 26.699,32 116.462,13

6-Aposen-

tados

Ag. Oper. 

Veículos
Procurador

Subtotal 

do Regime
02 24.486,88 5.657,12 30.144,00

7-Pensio-

nistas
Pensionistas

Subtotal 

do Regime
02 38.018,98 38.018,98

TOTAL 

GERAL
43 241.793,43 172.282,27 143.943,43 13.581,83 26.699,32 598.300,28

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS abr/10

Regime Cargo
Vantagens 
Pecuniárias

OUTRAS TOTAL

Incidentes sobre vencimentos e salários

NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras

1-Nível médio 
- RJU

Ag. Oper. 
Veículos

Ag. Serv. Aux.
Assistente 
Técnico

Subtotal do 
Regime

10 18.877,50 10.837,61 27.582,32 57.297,43

2-Nível Superior 
- RJU

Assessor MP-
NS-021-2

Subtotal do 
Regime

03 7.963,26 9.228,35 25.245,03 42.436,64

3-Nível Superior 
- s/vínculo

Assessor

c/vínculo Secretário

Subtotal do 
Regime

18 72.782,67 143.095,33 74.926,62 290.804,62

4-Nível 
Médio - 

s/ vínculo

Assessor de 
Informática

c/vínculo
Assistente da 
Procuradoria
Assistente 
Técnico

Subtotal do 
Regime

05 10.013,71 9.824,40 4.460,82 24.298,93

5-Magistratura Procurador

Subtotal do 
Regime

03 72.352,86 6.857,84 14.108,81 27.735,27 121.054,78

6-Aposentados
Ag. Oper. 
Veículos

Procurador

Subtotal do 
Regime

02 24.486,88 5.657,12 30.144,00

7-Pensionistas Pensionistas
Subtotal do 

Regime
02 38.018,98 38.018,98

TOTAL 
GERAL

43 244.495,86 172.985,69 144.729,75 14.108,81 27.735,27 604.055,38

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109530

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/05/2010
Vigência: 18/05/2010 a 18/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 10/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545340000    339039                     0101000000          Estadual
06181118426030000    339039                     0101000000          Estadual
06181118442150000    339039                     0101000000          Estadual
06181118446180000    339039                     0101000000          Estadual
Contratado: EXECUTA OBRAS PROJETOS E MANUTENÇÃO LTDA-
ME
Endereço: RUA DA MARINHA, PASSAGEM BATISTA , Bairro: 
MARAMBAIA, 6
CEP. 66010-230 - BELÉM/PA
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109300

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 02/03/2010
Vigência: 02/03/2010 a 02/07/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 67/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118442150000    339039                     0101000000          Estadual
06181118446180000    339039                     0101000000          Estadual
06122012545340000    339039                     0101000000          Estadual
Contratado: RSM PAREDES - RESTAURANTE VITORIA ROSE
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Mangueirão, S/N
CEP. 66640-000 - Belém/PA
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira


